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WLrdaste ÄhLrare!

Eget samwetsgrant medwetande af uppfyllda pligs
ter, icke allenast mom deras trängare gränsor,—
ty sädant är en owilkorlig stoldighet — utan ock af
ett lyckadt bemödande att hafwa öfwerstigit dem,

utgör wal för hwar och en rättstaffens sinnad den

största, den mest tillfredsställande och, jag tillägger,
den waraktigaste belöning. För sin egen räkning
behöfwer en sädan hwarken fika eller fiker han
att utmärkas genom yttre kännetecken; hans ä-

ra ligger i öppen dag, genom det goda han gjort
unoer den tid han kunnat wara och warit werk-

sam, hans gerningar medföra bifall och tillgifwen-
het af alla dygdiga, som känna honom, och afun-
den sjelf frätes och qwäfwes, dä han ser, att denne

ärofulle icke söker efter männiffors pris.

Hans belöning blir ock den waraktigaste; ty
hans gerningar följa honom efter, och det goda
namnet warar ewinnerligen. Försynens omätliga
godhet har ifrän dagarnes början haft och har, till

desi de taga en anda, för afsigt, det godas ökade
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fortplantning pä jorden, och har derföre med alla

goda gcrningar förenat en frukt, som inncfluter
frön till nya sädana och dessas förökande. Alla de
af dessa frön, som ej falla pä helleberget eller i

ofruktbar jord, taga rot, waxa upp, bära frukt
och walsignas af efterkommande. Detta ar den mil-
de Skaparens wisa inrättning i den moraliska werl-

den, likasom Han i den physifla organismen nedlagt
flägternas förmäga , icke allenast att bibehällas, u-

tan ock att tillwäxa och förökas. Den dygdiges
gerttingar aro som dropparne frän fjällens snö,
hwilka, hwar för sig obetydlige, likwäl samlade watt-
na, under en obemärkt fart, dalens blommor,
genom ökade tillopp göra fälten fruktbärande, ström-
fallen förädlande, floderna , sjöarne och hafwen se-
gelbara, men ej heller här fluta sina nyttiga werk-
rungar, utan lyftas af solens wärma, säsom ängor,
i höjden, för att, renade frän de under den jordiska
wandringen ädragna smittor, antingen nedkalla i
lifgifwande regn, eller, förde till sitt ursprung, ä-
nyo börja sitt walgörande lopp. Sä nedstiga frän
de saligas boningar de dygdiges minnen till jor-
den; och hwem wet, om ej i den oafbrutna kedjan,
som nedgär ifrän Guds säte himmelen till Dess fo-
tapall jorden, länkarne, i en oupphörlig, fastän för
oss dold, werkan, bidraga dertill, att Guds wilja
rnä fle sä pä jorden, som i Himmelen.

Men om icke, hwarken den som nyttigt och
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widsträckt werkar uti de högre samhällskretsarna el-
ler den som uti de lägsta strafwar, i sm anletetes
swett, att med trohet och nit, flit och dygd arbeta
till nytta för sig och andra, söka eller behöfwa so-
ka att för egen tillfredsställelse utmärkas genom
yttre kännetecken; blir det dock deremot för Sam-
hället en tillfridsställelse att offentligen ädagalägga
sin tacksamhet för det goda de förenämnde deruti
ästadkommit och att skilja dem frän sädana, — och
utgöra dd, ty wärr! mängden — hwilka taga dagen
som han kommer, hwilka sorglöst och för nöds stulk,
eller liksom af instinkt eller af wana göra hwad
nöden, som ingen lag har, drifwer dem till, hwad
som knappt nog kan anses swara mot behofwen,
de betingade wilkoren eller de i förhand ätagna skyl-
digheterna, hwilkas arbete och siit de sjelfwe an-

se oklanderliga, derföre att de afmätas efter wiffa
tider eller beting; hwilka förmena sin trohet wara

uppfylld, dä intet saknas af det ät dem anförtrodda,
ehuru de ej uppenbara hwad de weta wara för-
ftnlladt; hwilka inbilla sig, att sederna äro oförwit-
lige, för det Lagen ej hinner dem: —med fä ord

sädane, det ware i högre eller lägre kretsar, som
icke gä ett steg längre än de m ä st e, för att tro

sig ostrafflige', men icke förtjena ett solgränd be-
röm för öfwerloppsgerningar; närmande sig den lä-
ga grad , der nödwändigheten fordrar nägot utrat-
tadt, hwartill de materiela eller djurskrafterna er
kunna anwändas.
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Likwäl, om det är egentligen för Den eller
Dem, af hwilka Utmärkelsetecknet gifwes, en gläd-
l'e att ha träffat wärdiga föremäl; det mä wara in-
om höjdernes ljusrymder eller i dalarnes ffugga; — sä
blir det dock äfwen en uppmaning, en wäckelse för
nndra till kärlek och tacksamhet mot Dem och Sam-
hället, som med allmänt ädagalagd wälwilja om-

fatta och framställa den upptäckta förtjensten: och
om det nägon gäng händer, att misitag härwid ega

rum, bör man besinna, att främmande afsigter
och personliga förhällanden, som döljas, äfwen wilja
hafwa ett ord i laget, att lycksökeriet och fafangan ic-
ke alltid kunna hindras att, inswcpte ! förtjenstenS
klädnad, spela desi rol, och att den werldsliga wis-
heten ej kan ransaka hjertan och njurar. Men man

skall oftast finna, att okunnigheten, som alltid är
färdigast att döma, är den som lastar, att afunden
och den alldrig hwilande tadelsjukan, som brottas
rnot allt hwad som sker, äro de, som klandra, att

rgenkärleken, som alltid ser grandet i fin broders

kga, men icke bjelken i sitt eget, tycker sig alltid

förbigängen.

I Husfäder och Matmödrar!

glädjens att bland Tjenarenes antal se för Eder

framställd cn man, som, efter hwad de fleste af E-

der weta, bör anses wärdig att utmarkas med det

äretecken, som af honom kommer att baras, dä
han i större samlingar wistas ibland Eder och an-
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dra; men befinnen ock, att det mycket beror af E-

der sjelfwe att finna flera sädana. Läten i^ lätt-

finnighetens och flärdens anda, som n^, mähända,
mer än förr, swäfwar öfwer d^ bildade werlden

och afwen söker att bosätta ffg hos osi, läten icke

henne finna rum inom l?ora boningar: waren öf-

wertygade, att om b-nne lemnas inträde, hlip hon
förr eller sednon Eder husbonde och jagar Er- u.p

huset. Stängen äftven Edra dörrar för nyfikenhetens
kunffapare och berättare. Deras tidningar medsmys-
ga oftast, om ej alltid, säsom bihangförtalets gift,
hwilket smittar omkring fig och sönderfräter- sä. wäl

umgängets förtroliga, lif, som sammanlesnadens heliq-
. ga band. Läten deremot med Eder mara bosatta den

gamla. Smensta tarfligheten, som. är gästfrihetens
syster- arbetsamheten , som är wälmägans moder,,
yrdentligheten, som ar det helas beskyddare, redligs
heten fl fagtmodet och den oskyldiga glädjen, som- ära

den källa ,. dit högaktningens och wänflapens. Zdror
flyta! Befinnen, att en rättskaffens Husbonde ofta
danar fig liknande tjenare, att Edra efterdömen ofta

blifwa desies obemärkta lag 5 att wälwilja och ömhet
wäcka erkänsla och tacksamhet i hwarje dygdigt bröst,
att öfwerdrifna fordringar werka hoglöshet och förtry-
telse, att förhastade förebräelser gifwa djupt smär-
tande sär, som siyärligen läkas; —med fä ord: be-

finnen, att de goda träden bära icke allenast sjelf-»
we goda frukter, utan ock, att desie kunna inyme
pas i de wilda stammarna.
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I Tjenare och T ie n a r i n n o rglädjens«tt fe för Eder en medlem, som genom ssttnrt sb» Husbondens basta, sin flit, sin ära och tro-het, sitt hela Uppförande och sina ädagalagda ger-ningar gjort icke au^st hwad werldslig Lag bjuder tutan ock sökt göra hwc^ Guds Lag i människorshjertan inflrifwit, och hwar; uppfyllande, sä längtmänniskokrafterna förmä, täckes Herranom!
Nägre af Eder—jag hoppas bet,o# önskaratt de mätte wara mänga! — torde redan lidna ho?nom. Fortfaren att gä eder wäg oförryckt fram.Om icke den yttre belöningen hinner Eder, sä we-ten, att den förlorar sitt warde, om I derefter fi»ken. Läten edra gerningar wittna, ef eder tungatala om eder för andra ; läten andra tala om eder-sinsimellan: om I sjelfwe talen om Eder, sä kunnenI wara säkre, att edert tungomäl förräder Er»Den redbara förtjensten och de sanna dygderna fram-ställa ej sig sjelfwa säsom ffyltar till äffädning: närsä sker, har man full anledning till den förmodan?att werkstaden derinnanför ar dälrgs de äro twärt-om blygsamma och döljas, liksom ofta rosorna k-ibland löfwen. Läten andra lyfta täckelset af eder *och edra gerningar skola flina for människor!

Andre bland Eder hafwa mähända wiljan, mensakna förmägan eller tillfallen att utöfwa den sä,som I Lnflen. Weten, att den goda wiljan äf»wen är berömwärd; ihogkommen, att hou lyster
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halfwa bördan, och att affigten ofta stämplar ger-
ningarnes halt. Misitrösten ej! ty den goda mil-
zlan wiker ej frän wägen, som l^der till mälct,
om det ock icke stulle kunna' hinnas; hon förtjenar
och undgär^ej att winna uppmärksamhet, bifall och
tillgifwenhet. Edra egna sammeten, wittnande om

goda afsigter, Edra omgifwandes wälwilja och för-
troende stola hugnande följa eder pä lifwets bana
och göra äfwen Edra minnen kära och lärorika för
efterkommande.

Men om tilläfwentyrs nägra finnas ibland
Eder, som ej med rena sammeten kunna hänföra
sig till nägon af förenämnda klasier, om ibland E-
Ler finnas nägra, som sakna, ej förmägan, men

wiljan, att likna dem och som ej meta att sätta wär-
de pä deras dygder; om nägon sä fräck stulle fin-
nas, som kunde möta gifna bestraffningar med
hot eller lömsthet, som upptoge warningar med för-
akt, wälwilja med otacksamhet, det hysta förtroendet
med otrohet, wänssapens räd med glömska; — ma-

ren dä öfwertygade, att hwarje ädel mans förakt
Llir Eder lott, sä länge Z sä fortfaren; att om

I ej gören wäld pä Eder, och bedjen Gud om näd
och biständ att ändra Eder , stolen I blifma en tung
börda pä den jord, Herren wälsignat, och pä hwil-
ken Han fjelf i en tjenares stepelse wandrat
ett efterdöme för hwar man. Weten, att om I ej
bättren Eder, statt ingen sörja Eder den dag, I
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gfin bort tfrSn jorden, att inga kara, blott för-
hatliga, minnen, hwilka man önffar att öfwers
lemna ät glömffan, ffola cfterlefwa Er, att, i stals
let för saknadens och sorgens suckar öfwer Eder

bortgäng, ffola endast böner sandas till höjden, att
icke edra likar hädanefter mä belasta Samhället och
wanhedra manniffoflagtet.

Z Unge af bäda Könen!afwen I kun-
nen och boren wid närwarande tillfälle hemta lar-
dom. I egen ännu utsigten af mänga ätersiäen-
de lefnadsdagar att wandra dygdernas wag. Med
annu för alla intryck mjuka hjertan och retliga sin-
nen finnen I framför Eder en man, som för st-
na tillryggalagda dagars oforwitliga wandel sär ett
lysande Tecken, som utmarker honom ibland andra,
och annu wid Edra är, dä man dagligen ser,, hu-
ru ungdomen efterapar och pryder fig med det som
glänser, mä man ej med ffal förebrä Eder, om dä
I sen det, som nu ligger framför Eder, I af
barnslighet ffulle önffa Er sädant; men weten, att
utan ett beffedligt uppförande kan det attdrkg er-

hällas. I hafwen redan till större eller mindre del
lärt, hwad Gud titt männkffors wäl bjudit och be-
fallt, hwad till männiffors frid hörer; rätten Er
derefter, och läggen pä hjärtat, att Gudsfruktan ar

wishetens begynnelse. Dä annu förständets ögon ä-
ro pä Eder mindre öppnade än kroppens, sätten tro
till och läggen pä minnet de lärdomar och förmaning
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gar Edre Föräldrar och Edre Lärare gifwa Eder. Lys
den och hedren dem, sä stall Eder wäl gä, och I sto-
len med tiden föra en rättstaffens wandel. Ren lyd-

nad är Eder förnämsta styldighet, till desi I en gäng
förstän att lyda af öfwertpgelse och af kärlek till E-

dra pligter.

Somlige af Eder blifwa Husbönder och Mats

mödrar, andre Tjenare och Tjenarinnor; kommen als

le ihog: I stolen med tiden finna sanningen deraf,
att den, som ej warit lydig som barn och ung, äf-

wentyrar att, dä han blir äldre, icke förstä att befalla

och winna lydnad, ännu mindre att winna aktning
och kärlek, samt att en i barndelmen inrotad olyds

nad öfwergär wid mannaären till stursthet, sjelf-
.

kärlek, inbilsthet och en retsam motsägelseanda: —

allt sädana oarter, som äro tunga, om ej odrägs
liga för andra, ware sig förmän, befallande, ly-
dande eller jämnlikar.

Blifwen I Husbönder eller Matmödrar och ej

hafwen warit lydiga i ungdomen, ej lärt styra edra

egna sinnelag , huru stolen I dä kunna styra an-

dras gerningar och huru dä med stäl fordra lydnad
af andra? Nej! inom Eder sjelfwe stall mellanät
wäckas och frän andra ofta höras denna tillwitelse:
Du mä ej fordra af andra de pligter, du ej sjelf
uppfyllt! Det i ungdomen oböjda sinnet stall bli o-

bändigt med ären, wresigt och, ej mildradt i ungdo-
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men, skall det till mognare ären medföra, minst
sagdt, en förhatlig smitta, som ej utan möda kan
utrotas. Blir nägon sädan befallande, ffatt han
fördem, som nödsakas wara honom undergifne,swärligen undgä att blifwa en fruktad tyran, i
stället för en wördad Husbonde, och som tjenandeskall han blifwa ett huskors för dem han tjenar,
en skamstäck och en trätobroder ibland kamrater. ^

Det obändiga sinnelaget skall göra honom till ett fö-remäl, som man antingen söker undwika eller som
man nalkas med twäng eller ätlöje. Men, tröstomost! denne stolte, som will styra allt och alla utom sigfjelf, som ej ödmjukar sig fHr nägon, som fordrarundfallenhet af alla, men wisar den för ingen,torde dock nägon gäng i enrum nödgas krypa fö.r

sig siclf: — lycklig han och de, som med honom e-
ga beröring, ifrän den stund han af sin sjelfkan-nedom hemtat lärdom och följer den!

Z Unge! jag har förmanat Eder titt lydnad,,och sökt wisa olydnadens följder: jag önskar in-
nerligen, att det mä bära frukt uti Edra hjer-tan. I ären ännu öppne för alla intryck, och de-
ras lefnad, som omgifwa Eder, werkar ännu lif-
ligt pä Eder: mätten I derföre dagligen hafwa förögonen goda efterdömen, hwilkas efterföljd mä
blifwa Eder en wana, inan I ännu kunnen insssderaZ warde.^ Den smak kärlet fätt behätter det
gcrna, och wanan blir osta den andra naturens —
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Kr wanan god, sä blir den ock osta ett stöd e-

mot frestelsernas retande ansatt. Jag önskar af
hela mitt hjerta, att den wag, pä hwilken I aren

etter pa hwilken Z kommen, mä wara sädan, att

Edra fvtspär mätte med tiden förtjena att följas! Da,
men rcke annars, kunnen I, uti hwad ständ och
wilkor I kommen , bli hedrade och omfattade med

allmänt ädagalagd uppmärksamhet och wälwilja. —

Och Du redlige Ä b 1 1 u n 6! stig fram titt

mig art emottaga det Hederstecken, Du förtjent ge-

nom Din ära och tro, Ditt nit i Dina äliggan-
den, Din sedliga wandel, Din Gudsfruktan, Ditt
i alla stacken berömwarda uppförande under 24

»ars oafbruten tjenst hos en och samma Matmoder,
den af ost alla wördade och högt warderade Eukefrun,

Fru Charlotta Regina Röster, född Fri-
herrinna von Röhler, Hwilkens intygande
om Dig., bestyrkt af denna hederwarda Fvrsam-
ling, tittwunnit Dig denna arebewisning.

En förening af Medborgare — tilläten och be-

ffyddad af Konungen, stiftad för walgörenhet, dyg-
dernas och sällsyntas gerningars uppmuntran och

utmärkelse, samt erkänslans offentliga ädagalaggan-
de för det goda, Fäderneslandet deraf hemtat -

har lemnat Dig ett wedermale af sin tillfredsställelse
deröfwer, att Du funnits detsamma wardig.

Dill Dig, som sä lefwat, bör jag icke fram-
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föra nägra räd eller lärdomar att söka bibehälla de
goda tankar, de som omgifwa Dig redan länge hyst
om dig; sädant ffulle wara att misskänna sä wäl
Gifwarnes, som Ditt eget wärde. Blott ett ord mä
jag tillägga, ehuru äfwen det, som jag hoppas, är
öfwerflödigt. Lät icke fäfängan, som efter erhällna
utmärkelser ofta söker att insmyga sig i det swaga
männiffohjertat, förleda Dig att tycka Dig nägot
wara! Derigenom ffulle Din wunna heder förmin-
ffas, och bäde De, som wittnat om Ditt hittills äda-
galagda berömwärda uppförande och De, som begäf-
wat Dig med det Hederstecken, jag nu päsätter Dig,
blifwa misslynta och ängra sin wälmening.

Wärdaste Ähörare!
Om det, jag nu med oförtäckta ord talat inför

Eder, är sanning, sä bör det ock af alla, som för-
stätt mig, winna bifall, och jag har dä ej talat för-
gäfwes: ej förgäfwes för Dem, som förut icke aU
lenast wetat, utan ock lefwat efter mitt tal; ty det
matte för dem säkert ha warit n ä g o n fägnad att
finna mig hafwa hedrat och framställt Dem säsom
efterdömen för andra, dä man ej bör tweka om go-
da följder deraf: ej hetter förgäfwes för dem, som
tilläfwentyrs kunnat behöfwa de wälmenande räden,
de warnande och sanna föreställningarne. Nägon
gäng ffola mina ord, som nu kommit till deraS
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Sroii och qwarstannat der, dock erinras! hjertat, och
i det waknade samwetet kannas som stickande uddar,
hwaraf smärtan icke upphör förr, än det swallande
hjertat lugnats och det särade samwetet blifwit läkt.—

Ett äterstär ännu, angeläget och nyttigt wid

alla tillfällen, dä wi äro församlade.

Lätom osi tacka Gud, för det wi lefwe i ett

Land, der Hans uppenbarade Ord för o si rent

och klart lärdt warder, samt desi ljus leder osi un-

der wär wandring litl Ewigheten!

Lätom osi ära, lyda och wälsigna Konungen,
som med kraft och mildhet förenade styr osi och
Landets angelägenheter efter rättwisa och wälgörande
Lagar; som sä länge möjligt är ät osi bewarar fre-
den, men ock, om Han nödgas taga till wapen

förmär att, näst Guds biständ, föra wära tappra
Härar till seger och ära; som wakar öfwer sakerhe-
ten inom wära boningar, söker befordra enigheten i-

nom osi sjelfwa och Fäderneslandets förkofran i för-
ening med allas wär trefnad, genom wära Kall och
wära Arken!

Lätom osi älska wärt Fädernesland och wära med-

borgare! Det gifwes intet Land som warit sä oinkräk-
tadt af främmande härar, intet der en lagbunden fri-
het är sä urgammal, som l wärt, intet der hon med

mindre stormar bewarats under brytningarnes tider,
der hon kortare warit saknad och der hon med mer enig
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het och lugn blifwit äter upprättad, dä hon warit fördtill branten att störtas. Det finns er nägot Folk sälänge kärrdt och sä allmänt hedradt för ära och tro,äfwen under det räarc tillständet, som Swea Folk,hos hwilket ett handflag warit en borgen för gifnalöftens uppfyllande, ej nägot sa ryktbart för kär-lek till fina Konungar, för arbetfamhet, tarflkg-het, ett öppet wäfende och rena seder.
Bcmödom osi att bibehälla allt detta: dä äro

w! Swenffar; och det blifwe wi, sä länge wi frukteGud, dre Konungen, älffe Fäderneslandet och hwar-andra inbördes!

Exemplaret säljes häftadt för 4 S:kr Banco, till förmän
för Thorshälla Försanilings Fattiga.



 


